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Narodowa Agencja Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności (NA) poinformowała, że w nowym programie 
Erasmus+, czyli od roku akademickiego 2021/22, zmieniają się zasady finansowania wyjazdów studentów z 
niepełnosprawnościami.  

Studenci Ci otrzymają wyższe stypendium ryczałtowe, które miesięcznie wynosić będzie: 
 

✓ 770 euro – Dania, Finlandia, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Norwegia, Szwecja;  
✓ 750 euro – Austria, Belgia, Cypr, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Malta, Niemcy, Portugalia,  

Włochy;  
✓ 700 euro – Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Macedonia Północna, Rumunia,  

Serbia, Słowacja, Słowenia, Turcja, Węgry. 
 

Wniosek o  dodatkowe koszty z tytułu niepełnosprawności składany jest tylko wtedy, gdy otrzymywane 
stypendium ryczałtowe nie wystarczy na pokrycie kosztów dodatkowych wynikających z niepełnosprawności, bez 
poniesienia których wyjazd nie mógłby być zrealizowany  (np. obecność osoby towarzyszącej). Koszty te są przyznawane 

przez NA i rozliczane, jako koszty rzeczywiste. 
 

Niestety do dnia dzisiejszego nie został opublikowany wniosek ani nie zostały wykazane kategorie, w których 
można ubiegać się o dodatkowe środki z tytułu niepełnosprawności. Mimo to prosimy o przesłanie do 27.08.2021 r. na 
adres: sylwia.wojsa@adm.uw.edu.pl: 

1. skanu orzeczenia o niepełnosprawności; 
2. deklaracji, czy zamierzają Państwo ubiegać się o dodatkowe środki, czy też przyznana podwyższona kwota 

ryczałtowego  stypendium jest dla Państwa wystarczająca. 
 
Uwaga!  

Przypominamy, że NA nie opublikowała również wzoru umowy finansowej uczelnia-student, dlatego nadal 
prosimy Państwa o cierpliwe oczekiwanie na informację z BWZ na temat możliwości zawierania umów 
finansowych. Przepraszamy za utrudnienia. 

 

  
 

Warszawa, 06.08 2021 r.                                                                           Zespół Sekcji Erasmus  
                                                                                                                       Biuro Współpracy z Zagranicą      


